
KULTURÁK 2.0 
HUDEBNÍ KULTURNÍ CENTRUM

GSEducationalVersion

S

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

10 m

HUDEBNÍ ŠKOLA 

UL
. H

US
OV

A

PA
RK

OV
AC

Í M
ÍS

TA

HL
AV

NÍ
 V

ST
UP

PA
RK

OV
AC

Í M
ÍS

TA

PARKOVACÍ MÍSTA

UL. SOUKENICKÁ

PA
RK

OV
AC

Í M
ÍS

TA

UL
. S

M
ET

AN
OV

A

VSTUP ZUŠ

VSTUP KAVÁRNA

VENKOVNÍ PODIUM

VSTUP HUDEBNÍ SÁL

VSTUP OBCHOD

SOUSOŠÍ

UL. HLINÍKOVA

PA
RK

OV
AC

Í M
ÍS

TA

POBYTOVÉ SCHODY

ZELEŇ

ZÁSOBOVÁNÍ

ÚVOD 
 
Spolkový dům v Humpolci spolu s přilehlou 
budovou bývalé tkalcovské školy, dnes sídlem 
ZUŠ Gustava Mahlera, tvoří významný měst-
ský blok na pomezí historického centra a mod-
ernistické obytné struktury. Přestože nesou 
silný kulturní, historický i architektonický 
otisk, dnes stojí na okraji společenského dění 
a jejich potenciál zůstává nevyužitý. 
 
V rámci předdiplomního semináře byly po-
drobně analyzovány prostorové, provozní i 
kulturní souvislosti této části města. Klíčovým 
zjištěním byl absentující prostor pro hudební 
život, který by nabídl odpovídající podmínky 
jak pro vzdělávání, tak pro koncertní a komu-
nitní využití. Na tomto základě vznikl koncept 
„Kulturák 2.0“ – autorská vize kulturní stavby 
nové generace, která navazuje na tradici tzv. 
„kulturáků“, ale nově ji formuluje pro součas-
nost. 
 
Návrh usiluje o vytvoření místa, které bude 
nejen funkčním kulturním centrem, ale 
zároveň přirozenou součástí každodenního 
života obyvatel města. Reaguje tak na aktuál-
ní potřebu kvalitních veřejných prostor pro 
uměleckou tvorbu, vzdělávání a společenské 
setkávání. 
 
Projekt se tak opírá o princip architekton-
ického dialogu mezi historickou hodnotou 
a současným výrazem, jehož cílem je ne-
jen fyzická proměna objektů, ale také jejich 
opětovné zapojení do kulturní a společenské 
struktury města. 
 
Kulturák 2.0 je proto nejen názvem návrhu, 
ale i symbolem ambice: vytvořit živé centrum 
hudby a komunitního setkávání, které propojí 
minulost s budoucností Humpolce.

KONCEPT PROJEKTU

Kulturák 2.0 stojí na kontrastu mezi his-
torickým a současným. Cílem není nahradit 
původní budovy, ale přetvořit je na funkční 
součást současného kulturního života. Spolk-
ový dům i bývalá ZUŠ zůstávají zachovány, 
nově ale získávají jasnou funkční a prostor-
ovou logiku. 
 
V rámci Spolkového domu je historická kon-
strukce obvodových stěn doplněna o nový 
koncertní sál – samonosný ocelový „black 
box“, který zajišťuje ideální akustické i 
provozní podmínky. Fasádní úpravy jsou min-
imální, zásahy respektují rytmus původních 
otvorů. Staré přístavby jsou odstraněny a nah-
razeny novou provozní hmotou, která výškově 
dorovnává blok se sousední školou. 
 
Jedním z hlavních principů návrhu je práce 
s mírou otevřenosti. Masivní těleso sálu je 
obloženo plným cortenem, kavárna mezi his-
torickým domem a veřejným prostorem vy-
užívá kombinaci plných a perforovaných pan-
elů, a přístavba školy je téměř transparentní 
díky celoplošnému perforovanému cortenu. 
Postupné odlehčování hmot podtrhuje vztah 
mezi uzavřeným, akustickým prostorem a ote-
vřenou, vzdělávací funkcí. 
 
Areál se zároveň otevírá městu. Mezi objekty 
vzniká aktivní parter s pobytovými schody a 
kavárenským provozem, který umožňuje jak 
každodenní využití, tak pořádání venkovních 
akcí. Přímé propojení s městskou komunikací 
zajišťuje přirozenou dostupnost, zatímco 
parkování je řešeno mimo hlavní plochy, aby 
nenarušovalo atmosféru historického jádra. 
 
Výsledkem je kulturní centrum nové generace, 
které posiluje identitu Humpolce. Historické 
stavby nejsou pouze zachovány, ale doplněny 
současnou vrstvou, která reflektuje dnešní 
potřeby a vnáší nový život do struktury města.

KAVÁRNA HUDEBNÍ SÁL

VSTUP KAVÁRNA

SITUACE MĚSTSKÉHO BLOKU



HUDEBNÍ SÁL

KAVÁRNA

ZUŠ

Probourání trojice stávajících otvorů a 
zazdění původního vstupu se zachova-
ným  obrysem 

Zazdění původních otvorů se zachova-
ným  obrysem 

Nová hmota zvednuté střechy

Nová hmota kavárny

Nová hmota rozšířeného zázemí

Nová hmota komunikačního rozšíření

POHLEDY
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

+2,940

-0,150

 

 

 

 

 

+7,860

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GSEducationalVersion

+2,940

-0,150

 

 

 

 

 

+7,860

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

POHLEDY
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

+2,940

-0,150

 

 

 

 

 

+7,860

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GSEducationalVersion

+2,940

-0,150

 

 

 

 

 

+7,860

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

POHLED JIŽNÍ 

POHLED SEVERNÍ

SUTERÉN A POHLEDY
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

HUDEBNÍ SÁL 
 
01 - VJEZD PRO ZÁSOBOVÁNI  
02 - MANIPULAČNÍ PROSTOR + VÝTAH + SCHODIŠTĚ 
03 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
05 - VSTUP DO OBCHODU S HUDBOU 
06 - POKLADNA 
07 - ZÁZEMÍ 
08 - PRODEJNÍ PROSTOR

HUDEBNÍ SÁL  
 

01

02

04

03

05
06

0708

GSEducationalVersion

 

 

+6,570

 

 

 

 

  

   

 

GSEducationalVersion

 

 

+6,570

 

 

 

 

  

   

 

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

V suterénu se nachází technické zázemí objektu, 
prostory pro zásobování a hudební obchod.

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

POHLED ZÁPADNÍ

SUTERÉN A POHLEDY
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

HUDEBNÍ SÁL 
 
01 - VJEZD PRO ZÁSOBOVÁNI  
02 - MANIPULAČNÍ PROSTOR + VÝTAH + SCHODIŠTĚ 
03 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
05 - VSTUP DO OBCHODU S HUDBOU 
06 - POKLADNA 
07 - ZÁZEMÍ 
08 - PRODEJNÍ PROSTOR

HUDEBNÍ SÁL  
 

01

02

04

03

05
06

0708

GSEducationalVersion

 

 

+6,570

 

 

 

 

  

   

 

GSEducationalVersion

 

 

+6,570

 

 

 

 

  

   

 

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

V suterénu se nachází technické zázemí objektu, 
prostory pro zásobování a hudební obchod.

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

POHLED VÝCHODNÍ

ŘEZY
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

ŘEZ HUDEBNÍM SÁLEM ŘEZ PODÉLNÝ

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

1m

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

5m

5.000

±0.000

9.000

13.500

±0
.0

00
 1

.N
P

5.
00

0 
2.

NP

13
.5

00
 

4.
20

0 
2.

NP

8.
40

0 
2.

NP

18
.3

00

REZ PŘÍČNÝ

ŘEZY
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tům

a Ph.D.

G
S

E
d
u
c
a
tio

n
a
lV

e
rs

io
n

GSEducationalVersion

ŘEZ HUDEBNÍM
 SÁLEM

ŘEZ PODÉLNÝ

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

1

2
2

3 4

5

5 5

5

5 5

6

7

1m

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

1

2
2

3 4

5

5 5

5

5 5

6

7

5m

5.000

±0.000

9.000

13.500

±0.000 1.NP

5.000 2.NP

13.500 

4.200 2.NP

8.400 2.NP

18.300

ŘEZ PODÉLNÝ

VIZUALIZACE HUDEBNÍ ŠKOLY A HUDEBNÍHO SÁLU

AXONOMETRIE MĚSTSKÉHO BLOKU

AXONOMETRIE MĚSTSKÉHO BLOKU



PŮDORYS 1. NP
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

0102

03

0504

07

06

HUDEBNÍ SÁL 
 
01 - VSTUP 
02 - FOYER SE SCHODIŠTĚM A VÝTAHEM 
03 - ŠATNA 
04 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
05 - WC MUŽI 
06 - WC ZTP 
07 - WC ŽENY + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
08 - SKLAD 
09 - SKLAD  
10 - BAR
11 - SÁL
12 - VÝSUVNÉ PODIUM
13 - PODIUM 
14 - SKLADOVÝ PROSTOR + TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
15 - TECHNICKÁ MÍSTNOST
16 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + MANIPULAČNÍ  
VÝTAH A SCHODIŠTĚ 
17 - ZÁZEMÍ 
18 - SPRCHA + WC PRO UČINKUJÍCÍ 
19 - BACKSTAGE + WC
20 - ŠATNY + KANCELÁŘE 
21 - VSTUP NA VENKOVNÍ PODIUM

080910

111213

14

14

15

16

17

18

19 20 20 20

HUDEBNÍ SÁL 
 

KAVÁRNA
 
01 - VSTUP Z KOMINIKACE 
02 - VSTUP Z VNITROBLOKU 
03 - POSEZENÍ  
04 - BAR 
05 - SKLAD 
06 - PŘÍPRAVNA 
07 - ŠATNA + WC + SPRCHA 
08 - SCHODIŠTĚ  
09 - VSTUP ZE ŠKOLY 
10 - CHODBA
11 - WC ŽENY
12 - WC MUŽI + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
13 - WC ZTP 
14 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST 
15 - TECHNICKÁ MÍSTNOST
16 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + MANIPULAČNÍ  
VÝTAH A SCHODIŠTĚ 
17 - ZÁZEMÍ 
18 - SPRCHA + WC PRO UČINKUJÍCÍ 
19 - BACKSTAGE + WC
20 - ŠATNY + KANCELÁŘE

KAVÁRNA 
 

01

21

02

03

04 05 15

06
07

08

09

10

11 12
1314

HUDEBNÍ ŠKOLA
 
01 - VSTUP Z VNITROBLOKU 
02 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
03 - SKLAD / TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - UČEBNA / NAHRÁVÁNÍ  
05 - KANCELÁŘ 
06 - SCHODIŠTĚ 
07 - VÝTAH 
08 - SKLAD 
09 - WC ŽENY 
10 - WC ZTP
11 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST
12 - WC MUŽI 

HUDEBNÍ ŠKOLA 

01

02

0303

040404

03

05

03

06

07
08 09 10 11 12

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

Nový vstup sálu je orientován centrálně na osu sálu 
(bezbariérovost je řešena pomocí zdvihací plošiny) 
a ústí do foyer, odkud je přístupná šatna, hygienické 
zázemí a vertikální komunikace. Pódium je rovněž 
centrálně orientované a spolu s backstage tvoří kom-
paktní provozní celek. Bar s přípravnou je umístěn 
v nové hmotě, která soustřeďuje zázemí sálu. Sál je 
dále provozně propojen s exteriérem prostřednictvím 
venkovního pódia, které umožňuje pořádání akcí i ve 
venkovním prostoru. 
 
Kavárna je navržena jako otevřený prostor (opens-
pace) s provozním zázemím situovaným ve středu 
centrálně umístěné nové hmoty. Dispozice umožňuje 
flexibilní využití a přímé napojení na venkovní prostor. 
 
Prostory základní umělecké školy jsou členěny podle 
původního rastru nosných stěn s učebnami. Do 
dispozice je nově vloženo hygienické zázemí. ZUŠ je 
dále rozšířena o novou hmotu, která obsahuje nové 
komunikační propojení. S

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

HUDEBNÍ SÁLKAVÁRNAHUDEBNÍ ŠKOLA

PŮDORYS 2. NP
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

0201

03

0504

07

06

HUDEBNÍ SÁL 
 
01 - FOYER SE SCHODIŠTĚM A VÝTAHEM 
02 - BAR 
03 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
05 - WC MUŽI 
06 - WC ZTP 
07 - WC ŽENY + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
08 - SKLAD 
09 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
10 - GALERIE DO 1.NP
11 - GALERIE DO 1.NP
12 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
13 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + MANIPULAČNÍ  
VÝTAH A SCHODIŠTĚ 
14 - ZÁZEMÍ 
15 - SPRCHA + WC PRO UČINKUJÍCÍ 
16 - BACKSTAGE + WC
17 - ŠATNY + KANCELÁŘE 

080910

11

12

12

12

13

14

15

16 17 17 17

HUDEBNÍ SÁL 
 

KAVÁRNA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - POSEZENÍ 
03 - BAR + PŘÍPRAVNA VODNÍCH DÝMEK 
04 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
05 - SKLAD 
06 - CHODBA 
07 - WC ŽENY 
08 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST  
09 - WC ZTP 
10 - WC MUŽI + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
11 - SCHODIŠTĚ 

KAVÁRNA 
 

01

01

02

03

04

05

06

07 10
0908

HUDEBNÍ ŠKOLA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
03 - VSTUP Z KOMUNIKACE 
04 - UČEBNA / NAHRÁVÁNÍ  
05 - KANCELÁŘ 
06 - SCHODIŠTĚ 
07 - VÝTAH 
08 - SKLAD 
09 - WC ŽENY 
10 - WC ZTP
11 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST
12 - WC MUŽI 

HUDEBNÍ ŠKOLA 

01

02

0303

040404

03

05

06

07
08 09 10 11 12

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

11

Druhé podlaží sálu je koncipováno jako klidová zóna 
s posezením v balkonových kojích, které umožňují 
výhled skrze galerii do sálu i do prostor foyer a baru v 
1. NP. Princip provozního zázemí je zde zopakován – 
v nové hmotě se nachází hygienické zázemí a zázemí 
sálu, čímž je zajištěna provozní návaznost napříč 
podlažími. 
 
V kavárně se nachází další úroveň posezení doplněná 
o čajový koutek a příslušné provozní zázemí. Galerii je 
umožněn vyhled do 1.NP. 
 
V části ZUŠ je situován hlavní vstup do objektu. Pro-
story zachovávají původní členění s učebnami podle 
nosných stěn, nově doplněné o hygienické zázemí. 
Komunikační propojení zajišťuje nová hmota.

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

PŮDORYS 1. NP

PŮDORYS 2. NP

PŮDORYS 2. NP
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

0201

03

0504

07

06

HUDEBNÍ SÁL 
 
01 - FOYER SE SCHODIŠTĚM A VÝTAHEM 
02 - BAR 
03 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
05 - WC MUŽI 
06 - WC ZTP 
07 - WC ŽENY + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
08 - SKLAD 
09 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
10 - GALERIE DO 1.NP
11 - GALERIE DO 1.NP
12 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
13 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + MANIPULAČNÍ  
VÝTAH A SCHODIŠTĚ 
14 - ZÁZEMÍ 
15 - SPRCHA + WC PRO UČINKUJÍCÍ 
16 - BACKSTAGE + WC
17 - ŠATNY + KANCELÁŘE 

080910

11

12

12

12

13

14

15

16 17 17 17

HUDEBNÍ SÁL 
 

KAVÁRNA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - POSEZENÍ 
03 - BAR + PŘÍPRAVNA VODNÍCH DÝMEK 
04 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
05 - SKLAD 
06 - CHODBA 
07 - WC ŽENY 
08 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST  
09 - WC ZTP 
10 - WC MUŽI + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
11 - SCHODIŠTĚ 

KAVÁRNA 
 

01

01

02

03

04

05

06

07 10
0908

HUDEBNÍ ŠKOLA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
03 - VSTUP Z KOMUNIKACE 
04 - UČEBNA / NAHRÁVÁNÍ  
05 - KANCELÁŘ 
06 - SCHODIŠTĚ 
07 - VÝTAH 
08 - SKLAD 
09 - WC ŽENY 
10 - WC ZTP
11 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST
12 - WC MUŽI 

HUDEBNÍ ŠKOLA 

01

02

0303

040404

03

05

06

07
08 09 10 11 12

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

11

Druhé podlaží sálu je koncipováno jako klidová zóna 
s posezením v balkonových kojích, které umožňují 
výhled skrze galerii do sálu i do prostor foyer a baru v 
1. NP. Princip provozního zázemí je zde zopakován – 
v nové hmotě se nachází hygienické zázemí a zázemí 
sálu, čímž je zajištěna provozní návaznost napříč 
podlažími. 
 
V kavárně se nachází další úroveň posezení doplněná 
o čajový koutek a příslušné provozní zázemí. Galerii je 
umožněn vyhled do 1.NP. 
 
V části ZUŠ je situován hlavní vstup do objektu. Pro-
story zachovávají původní členění s učebnami podle 
nosných stěn, nově doplněné o hygienické zázemí. 
Komunikační propojení zajišťuje nová hmota.

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

VIZUALIZACE KAVÁRNY VIZUALIZACE HUDEBNÍHO SÁLU

PŮDORYS 2. NP
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

0201

03

0504

07

06

HUDEBNÍ SÁL 
 
01 - FOYER SE SCHODIŠTĚM A VÝTAHEM 
02 - BAR 
03 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
05 - WC MUŽI 
06 - WC ZTP 
07 - WC ŽENY + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
08 - SKLAD 
09 - TECHNICKÁ MÍSTNOST 
10 - GALERIE DO 1.NP
11 - GALERIE DO 1.NP
12 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
13 - TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + MANIPULAČNÍ  
VÝTAH A SCHODIŠTĚ 
14 - ZÁZEMÍ 
15 - SPRCHA + WC PRO UČINKUJÍCÍ 
16 - BACKSTAGE + WC
17 - ŠATNY + KANCELÁŘE 

080910

11

12

12

12

13

14

15

16 17 17 17

HUDEBNÍ SÁL 
 

KAVÁRNA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - POSEZENÍ 
03 - BAR + PŘÍPRAVNA VODNÍCH DÝMEK 
04 - SKLAD + TECHNICKÁ MÍSTNOST 
05 - SKLAD 
06 - CHODBA 
07 - WC ŽENY 
08 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST  
09 - WC ZTP 
10 - WC MUŽI + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
11 - SCHODIŠTĚ 

KAVÁRNA 
 

01

01

02

03

04

05

06

07 10
0908

HUDEBNÍ ŠKOLA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
03 - VSTUP Z KOMUNIKACE 
04 - UČEBNA / NAHRÁVÁNÍ  
05 - KANCELÁŘ 
06 - SCHODIŠTĚ 
07 - VÝTAH 
08 - SKLAD 
09 - WC ŽENY 
10 - WC ZTP
11 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST
12 - WC MUŽI 

HUDEBNÍ ŠKOLA 

01

02

0303

040404

03

05

06

07
08 09 10 11 12

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

11

Druhé podlaží sálu je koncipováno jako klidová zóna 
s posezením v balkonových kojích, které umožňují 
výhled skrze galerii do sálu i do prostor foyer a baru v 
1. NP. Princip provozního zázemí je zde zopakován – 
v nové hmotě se nachází hygienické zázemí a zázemí 
sálu, čímž je zajištěna provozní návaznost napříč 
podlažími. 
 
V kavárně se nachází další úroveň posezení doplněná 
o čajový koutek a příslušné provozní zázemí. Galerii je 
umožněn vyhled do 1.NP. 
 
V části ZUŠ je situován hlavní vstup do objektu. Pro-
story zachovávají původní členění s učebnami podle 
nosných stěn, nově doplněné o hygienické zázemí. 
Komunikační propojení zajišťuje nová hmota.

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m



PŮDORYS 3. NP
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

KAVÁRNA
 
01 - GALERIE DO 2.NP 
02 - POSEZENÍ / STUDOVNA 
 

KAVÁRNA 
 

01

01

02

HUDEBNÍ ŠKOLA
 
01 - GALERIE DO 1.NP 
02 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR 
03 - SKLAD / TECHNICKÁ MÍSTNOST 
04 - UČEBNA / NAHRÁVÁNÍ  
05 - KANCELÁŘ 
06 - SCHODIŠTĚ 
07 - VÝTAH 
08 - SKLAD 
09 - WC ŽENY 
10 - WC ZTP
11 - PŘEBALOVACÍ MÍSTNOST
12 - WC MUŽI 

HUDEBNÍ ŠKOLA 

01

02

0303

040404

03

05

06

07
08 09 10 11 12

03

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

Třetí nadzemní podlaží navazuje na prostorovou a 
funkční logiku nižších pater. V kavárně se nachází 
studovna s knihovnou jako klidová zóna navazující na 
otevřený prostor nižších úrovní. 
 
V části ZUŠ jsou zachovány učebny podle původního 
členění nosných stěn, doplněné o hygienické zázemí. 
Vertikální komunikace a provozní propojení jsou opět 
řešeny v nové hmotě, která rozšiřuje původní dispo-
zici.

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

HUDEBNÍ SÁLKAVÁRNAHUDEBNÍ ŠKOLA

PŮDORYS 4. NP
Autor - Bc. David Talacko
Vedoucí práce - Ing. arch. Jan Tůma Ph.D.

GSEducationalVersion

Worksheet

HUDEBNÍ ŠKOLA
 
01 - ATELIÉR 
02 - KOMUNIKAČNÍ PROSTOR + SCHODIŠTĚ + 
VÝTAH 
03 - SKLAD  
04 - WC MUŽI 
05 - WC ZTP 
06 - ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
07 - WC ŽENY 

HUDEBNÍ ŠKOLA 

01

02
03 04 05 06 07

ŘEZ PŘÍČNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

Ve čtvrtém nadzemním podlaží ZUŠ je zachováno 
původní členění, kde se nachází ateliér. Dispozice je 
doplněna o nově vložené hygienické zázemí a komu-
nikační prostor v nové hmotě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

GSEducationalVersion

1

2 2
3

4

5

5

5

5

5

5

6

7

3m

PŮDORYS 3. NP

PŮDORYS 4. NP

VIZUALIZACE HUDEBNÍHO SÁLU VIZUALIZACE HUDEBNÍHO SÁLU

AUTOR - BC. DAVID TALACKO  
DIPLOMNÍ PROJEKT LS 2024/2025 
VEDOUCÍ PRÁCE - ING. ARCH. JAN TŮMA PH.D. 
REVITALIZACE MĚSTSKÉHO BLOKU SPOLKOVÉHO DOMU V HUMPOLCI  


